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10000  SERVICIOS PERSONALES 22,830,119.20 0.00 23,781,352.4523,781,352.45

2,804,000.00 0.00 2,804,000.00Dietas 2,804,000.00

15,982,793.60 0.00 16,186,793.60Sueldos Básicos 16,186,793.60

1,269,962.80 0.00 1,286,962.80Decimotercer Mes 1,286,962.80

1,273,362.80 0.00 1,290,362.80Decimocuarto Mes 1,290,362.80

50,000.00 0.00 100,000.00Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Horas Extraordinarias 50,000.00

1,400,000.00 0.00 2,063,233.25Beneficios 2,063,233.25

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 8,887,284.86 0.00 8,787,284.868,787,284.86

190,000.00 0.00 290,000.00Viáticos Nacionales 290,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Viáticos al Exterior 25,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

300,000.00

1,500.00 0.00 1,500.00Correo Postal 1,500.00

2,500.00 0.00 2,500.00Telefonía Celular 2,500.00

260,000.00 0.00 260,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

260,000.00

350,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

50,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

5,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

10,000.00
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150,000.00 0.00 150,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 150,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Servicios Jurídicos 25,000.00

3,750,000.00 0.00 3,750,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

3,750,000.00

51,000.00 0.00 51,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

51,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Primas y Gastos de Seguro 10,000.00

2,500.00 0.00 2,500.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

2,500.00

151,000.00 0.00 201,000.00Publicidad y Propaganda 201,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Servicio de Internet 100,000.00

451,500.00 0.00 501,500.00Ceremonial y Protocolo 501,500.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios de Capacitación 50,000.00

1,975,000.00 0.00 1,975,000.00Servicios Médicos 1,975,000.00

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,000,000.00

27,284.86 0.00 27,284.86Actuaciones Artísticas 27,284.86

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,946,290.84 0.00 16,642,290.8416,642,290.84

75,000.00 0.00 75,000.00Ayuda Social a Personas 75,000.00

952,514.95 0.00 11,648,514.95Ayuda Social A Personas De 
Capital

11,648,514.95

352,848.60 0.00 352,848.60Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

352,848.60

300,000.00 0.00 300,000.00Subsidios a Empresas Públicas 
no Financieras

300,000.00

700,000.00 0.00 700,000.00Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

700,000.00
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1,177,151.40 0.00 1,177,151.40Donación a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

1,177,151.40

206,787.85 0.00 206,787.85Subsidios De Capital A 
Empresas Públicas No 
Financieras

206,787.85

550,000.00 0.00 550,000.00Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la Seguridad 
Social

550,000.00

586,557.76 0.00 586,557.76Transferencias de Capital  a 
Instituciones de la Seguridad 
Social

586,557.76

261,357.57 0.00 261,357.57Donaciones de Capital a 
Empresas Publicas no 
Financieras

261,357.57

261,357.57 0.00 261,357.57Transferencias de Capital a 
Empresas Publicas no 
Financieras

261,357.57

522,715.14 0.00 522,715.14Subsidios a Empresas Públicas 
Financieras

522,715.14

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,178,500.00 0.00 1,545,635.801,545,635.80

61,000.00 0.00 111,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

111,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Productos de Papel y Cartón 1,000.00

1,500.00 0.00 1,500.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

1,500.00

2,000.00 0.00 7,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 7,000.00

205,000.00 0.00 205,000.00Gasolina 205,000.00

205,000.00 0.00 205,000.00Diésel 205,000.00

150,000.00 0.00 462,135.80Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

462,135.80

201,000.00 0.00 201,000.00Repuestos y Accesorios 201,000.00

201,000.00 0.00 201,000.00Llantas y Cámaras de Aire 201,000.00

151,000.00 0.00 151,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 151,000.00
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40000  BIENES CAPITALIZABLES 35,510,363.55 0.00 38,836,580.2338,836,580.23

800,000.00 0.00 800,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

800,000.00

0.00 0.00 200,000.00Equipos para Computación 200,000.00

1,200,000.00 0.00 1,500,000.00Equipo de Elevación y 
Tracción

1,500,000.00

6,920,000.00 0.00 8,546,218.40Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

8,546,218.40

24,749,502.99 0.00 25,949,501.27Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

25,949,501.27

800,000.00 0.00 800,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

800,000.00

400,000.00 0.00 400,000.00Equipos Recreativos y 
Deportivos

400,000.00

640,860.56 0.00 640,860.56Tierras, Predios y Solares 640,860.56

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

647,441.55 0.00 1,104,441.551,104,441.55

119,275.65 0.00 576,275.65Amortización Préstamos del 
Sector Privado

576,275.65

528,165.90 0.00 528,165.90Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

528,165.90

75,000,000.00 0.00 90,697,585.73Total: 90,697,585.73
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